



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

GUIA DE REMESSA DE PROCESSOS



NÚMERO: 16016/2017

SEQUÊNCIA: 4

LOCAL DE ORIGEM: SEMAC - DIRETORIA GERAL

LOCAL DE DESTINO: SEMAC - CPL

RESPONSÁVEL: SHEILA DA ROSA MARIA

DATA	REQUERENTE	ASSUNTO	Nº PROCESSO
23/05/2017	SEMSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SOLICITA - SOLICITACAO GERAL	16016/2017-7KL4

1 Processo(s) enviado(s)

DESCRIÇÃO:

Em atendimento a legislação vigente, informamos que as especificações dos serviços solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, constam no Termo de Referência anexado as fls. 07/19. As cotações de preços foram efetuadas pela SEMSA, fl. 53, de acordo com o entendimento contido na Instrução Normativa nº 003/2015. Em atendimento ao Decreto 1017/2013, foram convidadas todas as Secretarias e demais órgãos para participar do Registro de Preços, não tendo nenhuma interessada. Anexamos Planilha de Preços nº 164/2017, Demonstrativo de Preços nº 145/2017, Decreto nº 1017/2013 e e-mail enviado as Secretarias. Segue para informar se existe Ata de Registro de Preços e/ou contrato vigente, após encaminhar para autorização da fase interna pelo Exmo. Sr. Prefeito.

TAUANY DA SILVA
26/05/2017

**MUNICÍPIO DE PARANAGUA**Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Número / Ano: 164 / 2017 Data de Emissão: 26/05/2017 Data Validade: Prazo de Pçto: 90 dias

Item: 1

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 70.000

Preço Médio Unit.: R\$ 0,82

Preço Médio: R\$ 57.400,00

Produto: 48154 - TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉREIS E DE USO ÚNICO. TUBOS SEM ANTICOAGULANTE E CALIBRADOS COM IDEAL PROPORÇÃO DE ATIVADOR DE COÁGULO E DE GEL SEPARADOR. DEVEM ESTAR DESCRITOS NOS TUBOS: NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO. INDISPENSÁVEL SISTEMA DE SEGURANÇA ANTIAEROSOL E TAMPA DE ROSCA ROSQUEÁVEL NA COR VERMELHA, COM CAPACIDADE MÉDIA DE 5ML. MEDIDAS CORRESPONDENTES A 13X100 MM. EXIGIDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
343048 - J.R.EHLKE & CIA LTDA		R\$0,92	R\$64.400,00	Não
479434255 - LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$0,73	R\$51.100,00	Sim
360058 - LCI PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA		R\$0,80	R\$56.000,00	Não

Item: 2

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 3.000

Preço Médio Unit.: R\$ 0,63

Preço Médio: R\$ 1.890,00

Produto: 48155 - TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉREIS E DE USO ÚNICO. TUBOS IDEAIS PARA ANÁLISE DE FATORES DA COAGULAÇÃO, COM ANTICOAGULANTE CITRATO TRISÓDICO A 3,2 %. DEVEM ESTAR DESCRITOS NOS TUBOS: NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO. INDISPENSÁVEL SISTEMA DE SEGURANÇA ANTIAEROSOL, COM CAPACIDADE DE 1,8 ML A 2 ML. EXIGIDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
343048 - J.R.EHLKE & CIA LTDA		R\$0,77	R\$2.310,00	Não
479434255 - LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$0,51	R\$1.530,00	Sim
360058 - LCI PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA		R\$0,60	R\$1.800,00	Não

Item: 3

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 70.000

Preço Médio Unit.: R\$ 0,55

Preço Médio: R\$ 38.500,00

Produto: 48156 - TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉREIS E DE USO ÚNICO. TUBOS CALIBRADOS COM IDEAL PROPORÇÃO DE ANTICOAGULANTE EDTA. DEVEM ESTAR DESCRITOS NOS TUBOS: NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO. INDISPENSÁVEL SISTEMA DE SEGURANÇA ANTIAEROSOL, COM CAPACIDADE MÉDIA DE 4 A 4,5ML. MEDIDAS CORRESPONDENTES A 13X75 MM. EXIGIDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
479434255 - LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$0,51	R\$35.700,00	Sim
343048 - J.R.EHLKE & CIA LTDA		R\$0,53	R\$37.100,00	Não
360058 - LCI PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA		R\$0,60	R\$42.000,00	Não

Item: 4

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 1.500

Preço Médio Unit.: R\$ 0,81

Preço Médio: R\$ 1.215,00

Produto: 48157 - TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉREIS E DE USO ÚNICO. TUBOS COM ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SÓDIO. DEVEM ESTAR DESCRITOS NOS TUBOS: NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO. INDISPENSÁVEL SISTEMA DE SEGURANÇA ANTIAEROSOL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 ML. MEDIDAS CORRESPONDENTES A 13X75 MM. EXIGIDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
4293185 - LABORSYS PRODUTOS DIAG. E HOSP. LTDA		R\$1,20	R\$1.800,00	Não
360058 - LCI PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA		R\$0,60	R\$900,00	Sim
479434255 - LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$0,62	R\$930,00	Não

Item: 5

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 2

Preço Médio Unit.: R\$ 333,00

Preço Médio: R\$ 666,00

Produto: 48158 - CÂMARA DE CONTAGEM NEUBAUER BRIGHT-LINE (ESPELHADA). INSTRUMENTOS DE ALTA PRECISÃO. FABRICADO EM VIDRO ÓPTICO, UTILIZADOS PARA CONTAGEM DE CÉLULAS OU OUTRAS PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO. MALHAS DE LEITURA ESPELHADAS, COM 80 COMPARTIMENTOS; DESENHO DA MALHA: NEUBAUER; PROFUNDIDADE: 0,100 MM; RESOLUÇÃO: 0,0025 MM2; VOLUME: 0,1?L; ALTURA: 4 MM; COMPRIMENTO: 7,5 CM; LARGURA: 3 CM; LARGURA ÁREA ESPELHADA: 3 CM.

Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
479462976 - ADAMO PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP		R\$451,00	R\$902,00	Não
479434255 - LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$250,00	R\$500,00	Sim
479456267 - CIRURGICA ESTILO LTDA - ME		R\$298,00	R\$596,00	Não

**MUNICÍPIO DE PARANAGUA**Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Pag 2 / 3



Número / Ano:	164 / 2017	Data de Emissão:	26/05/2017	Data Validade:		Prazo de Pçto.:	
Item: 6	Unidade: UNIDADE						
Quantidade: 6	Preço Médio Unit.: R\$ 5,81			Preço Médio: R\$ 34,86			
Produto: 48159 - ESCOVA PARA LAVAGEM COM CERDAS EM CRINA. IDEAL PARA LAVAGEM DE VIDRARIA EM GERAL, ESPECIALMENTE TUBOS DE ENSAIO, EM ARAME GALVANIZADO.							
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor			
360058 - LCI PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA		R\$6,00	R\$36,00	Não			
479456275 - LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		R\$4,69	R\$28,14	Sim			
479434255 - LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$6,75	R\$40,50	Não			
Item: 7	Unidade: UNIDADE						
Quantidade: 50	Preço Médio Unit.: R\$ 12,55			Preço Médio: R\$ 627,50			
Produto: 48160 - COLETOR RÍGIDO PARA PERFURO CORTANTE. FABRICADOS EM PLÁSTICO RÍGIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. DEVE ATENDER AS NORMAS DA NR-32. IMPRESCINDÍVEL TAMPA COM TRAVA DEFINITIVA PARA DESCARTE E ALÇA PARA TRANSPORTE SEGURO. CAPACIDADE: 2 LITROS							
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor			
479456267 - CIRURGICA ESTILO LTDA - ME		R\$14,50	R\$725,00	Não			
360058 - LCI PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA		R\$4,25	R\$212,50	Sim			
343048 - J.R.EHLKE & CIA LTDA		R\$18,90	R\$945,00	Não			
Item: 8	Unidade: UNIDADE						
Quantidade: 100	Preço Médio Unit.: R\$ 2,06			Preço Médio: R\$ 206,00			
Produto: 48161 - TUBOS PARA COLETA EM PACIENTES NEONATOS OU GERIÁTRICOS TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉREIS E DE USO ÚNICO. TUBOS CALBRADOS COM IDEAL PROPORÇÃO DE ANTICOAGULANTE EDTA. DEVEM ESTAR DESCRITOS NOS TUBOS: NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO. INDISPENSÁVEL SISTEMA DE SEGURANÇA ANTIAEROSOL, COM CAPACIDADE MÉDIA DE 0,5 ML. EXIGIDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.							
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor			
479434255 - LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$0,94	R\$94,00	Sim			
343048 - J.R.EHLKE & CIA LTDA		R\$2,23	R\$223,00	Não			
4293185 - LABORSYS PRODUTOS DIAG. E HOSP. LTDA		R\$3,00	R\$300,00	Não			
Item: 9	Unidade: UNIDADE						
Quantidade: 200	Preço Médio Unit.: R\$ 4,01			Preço Médio: R\$ 802,00			
Produto: 48162 - COLETOR DE URINA ADULTO EM SISTEMA FECHADO. CONECTOR ESCALONADO PARA Sonda URETRO VESICAIS COM PONTO DE COLETA QUE PERMITE A RETIRADA DE AMOSTRAS PARA EXAMES LABORATORIAIS; CONFECCIONADA EM MATERIAL FLEXÍVEL, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO DUPLA FACE, COM CAPACIDADE PARA 2000ML, E ESCALA GRADUADA.							
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor			
479456267 - CIRURGICA ESTILO LTDA - ME		R\$4,98	R\$996,00	Não			
479456305 - LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA		R\$2,40	R\$480,00	Sim			
479462992 - BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		R\$4,66	R\$932,00	Não			
Item: 10	Unidade: UNIDADE						
Quantidade: 4.000	Preço Médio Unit.: R\$ 1,98			Preço Médio: R\$ 7.920,00			
Produto: 48163 - TUBO PARA COLETA DE UROCULTURA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, A VÁCUO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, E A PROVA DE VAZAMENTOS. INDICADO PARA A COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS DE URINA PARA CULTURA E TESTE DE SENSIBILIDADE DE BACTÉRIAS. O TUBO DEVE CONTER ADITIVO QUE GARANTA A CONSERVAÇÃO DA POPULAÇÃO BACTERIANA NA AMOSTRA POR UM PERÍODO DE ATÉ 48 HORAS EM TEMPERATURA AMBIENTE.							
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor			
343048 - J.R.EHLKE & CIA LTDA		R\$1,90	R\$7.600,00	Não			
479463018 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA		R\$0,85	R\$3.400,00	Sim			
479462984 - TPL & VIVERI ENGENHARIA DE ALIMENTOS, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME		R\$3,18	R\$12.720,00	Não			

**MUNICÍPIO DE PARANAGUA**Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Número / Ano:	164 / 2017	Data de Emissão:	26/05/2017	Data Validade:		Prazo de Pgtó.:	
Item: 11	Unidade: UNIDADE						
Quantidade: 3	Preço Médio Unit.: R\$ 152,63		Preço Médio: R\$ 457,89				
Produto: 48164 - MALETA TIPO ESTOJO PARA COLETA DE MATERIAL. COM DUAS BANDEJAS ARTICULADAS E TAMPA NA BANDEJA SUPERIOR. COM ALÇA PARA TRANSPORTE E NA COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X20X20 CM.							
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor			
479456330 - BENFER PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP		R\$99,00	R\$297,00	Sim			
479456267 - CIRURGICA ESTILO LTDA - ME		R\$108,89	R\$326,67	Não			
360058 - LCI PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA		R\$250,00	R\$750,00	Não			
Item: 12	Unidade: UNIDADE						
Quantidade: 2	Preço Médio Unit.: R\$ 18,79		Preço Médio: R\$ 37,58				
Produto: 48165 - PIPETADOR MANUAL TIPO ROLDANA. CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO DE 2 ML.							
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor			
346403 - BIOMARCHESINI PROD CIENTIFICOS LTDA		R\$13,38	R\$26,76	Sim			
479434255 - LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$24,00	R\$48,00	Não			
479456330 - BENFER PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP		R\$19,00	R\$38,00	Não			
Item: 13	Unidade: UNIDADE						
Quantidade: 2	Preço Médio Unit.: R\$ 20,12		Preço Médio: R\$ 40,24				
Produto: 48166 - PIPETADOR MANUAL TIPO ROLDANA. CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO DE 10 ML							
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor			
346403 - BIOMARCHESINI PROD CIENTIFICOS LTDA		R\$13,38	R\$26,76	Sim			
479434255 - LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$25,98	R\$51,96	Não			
479456330 - BENFER PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP		R\$21,00	R\$42,00	Não			
Item: 14	Unidade: UNIDADE						
Quantidade: 60	Preço Médio Unit.: R\$ 4,42		Preço Médio: R\$ 265,20				
Produto: 48167 - FRASCO PARA COLETA DE URINA 24 HORAS. COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM TAMPA DE ROSCA, VEDAÇÃO INTERNA, GRADUADO E BOCA LARGA.							
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor			
346403 - BIOMARCHESINI PROD CIENTIFICOS LTDA		R\$2,65	R\$159,00	Sim			
360058 - LCI PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA		R\$4,80	R\$288,00	Não			
479434255 - LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$5,80	R\$348,00	Não			
Valor Total Itens Vencedores:			R\$94.454,16				

Resumo de Vencedores		
Fornecedor	Itens Vencidos	Valor Total
BIOMARCHESINI PROD CIENTIFICOS LTDA	12, 13, 14	R\$212,52
LCI PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	4, 7	R\$1.112,50
LABINGA - COM.DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	1, 2, 3, 5, 8	R\$88.924,00
LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	6	R\$28,14
LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	9	R\$480,00
BENFER PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP	11	R\$297,00
BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	10	R\$3.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DE PREÇOS Nº 145/2017
SEMSA – PROCESSO Nº 16016/2017

ITEM	UNID	QTD	LABORYS PRODUTOS DIAGNÓSTICOS PARA HEMATOLOGIA 04.043.274/0001-10	PREÇO UNIT.	LABORYS PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA 07.293.786/0001-21	PREÇO UNIT.	J.R. FILME E CIA. LTDA 76.730.076/0001-34	PREÇO UNIT.	LABINQ ARTIGOS PARA LABORATÓRIO 04.886.103/0001-51	PREÇO UNIT.	BIOMARCHESTINI PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA 80.593.757/0001-95	PREÇO UNIT.	ADAMO PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 07.256.500/0001-38	PREÇO UNIT.	CIRÚRGICA ESTILO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIOS 09.592.980/0001-00	PREÇO UNIT.	LABSINTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 51.462.471/0001-52	PREÇO UNIT.	BENFER PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 65.769.739/0001-08	PREÇO UNIT.	TUDO PARA LABORATÓRIOS LTDA 09.450.980/0001-82	PREÇO UNIT.	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA 01.005.738/0001-79	PREÇO UNIT.	BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 06.103.121/0002-70	PREÇO UNIT.	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 21.551.379/0001-06	PREÇO UNIT.	VALOR DA MÉDIA	VALOR TOTAL POR ITEM				
1	Unid.	70.000	Tubos para coleta de sangue a vácuo em material plástico transparente, estéril e de uso único. Tubos com tampão de látex e calibrados com ideal proporção de separador. Devem estar descritos em validade e capacidade de aspiração. Indispensável sistema de segurança antirresos e Tampa de segurança antirresos e Tampa de segurança antirresos e Tampa de 5ml. Medidas correspondentes a 13x100 mm. Exigido registro no Ministério da Saúde.		R\$ 0,80		R\$ 0,92		R\$ 0,73																						R\$ 0,82	R\$ 57.400,00		
2	Unid.	3.000	Tubos para coleta de sangue a vácuo em material plástico transparente, estéril e de uso único. Tubos com tampão de látex e calibrados com ideal proporção de separador. Devem estar descritos em validade e capacidade de aspiração. Indispensável sistema de segurança antirresos, com Tampa de segurança antirresos e Tampa de 5ml. Medidas correspondentes a 13x100 mm. Exigido registro no Ministério da Saúde.		R\$ 0,60		R\$ 0,77		R\$ 0,51																							R\$ 0,63	R\$ 1.890,00	
3	Unid.	70.000	Tubos para coleta de sangue a vácuo em material plástico transparente, estéril e de uso único. Tubos calibrados com ideal proporção de anticoagulante EDTA. Devem estar descritos em validade e capacidade de aspiração. Indispensável sistema de segurança antirresos, com Tampa de segurança antirresos e Tampa de 4x4,5x75 mm. Exigido registro no Ministério da Saúde.		R\$ 0,60		R\$ 0,53		R\$ 0,51																							R\$ 0,55	R\$ 38.500,00	
4	Unid.	1.500	Tubos para coleta de sangue a vácuo em material plástico transparente, estéril e de uso único. Tubos com tampão de látex e calibrados com ideal proporção de separador. Devem estar descritos em validade e capacidade de aspiração. Indispensável sistema de segurança antirresos, com Tampa de segurança antirresos e Tampa de 3 ml. Medidas correspondentes a 13x75 mm. Exigido registro no Ministério da Saúde.		R\$ 1,20				R\$ 0,62																									



